
1 
 

 

 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 16» го Дегтярск 

 

 Приказ № 124 а от 20.08.2014 г.  

  

 

  

О внедрении 

ВФСК ГТО в школе 

   

 

В рамках выполнения Указа Президента РФ от 24 марта 2014 г. № 172 «О 

всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне (ГТО), 

в соответствии с Распоряжением Губернатора Свердловской области от 21 июля 

2014г. № 188-РГ "О поэтапном внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в Свердловской области", 

письмом Министерства общего и профессионального образования Свердловской 

области от 13.08.2014 г. №02.01.81/5760 «О внесении изменений в программы 

дошкольного, общего, начального профессионального, среднего профессионального 

образования», 

в целях создания эффективной системы физического воспитания, направленной на 

укрепление здоровья обучающихся и сотрудников школы 

приказываю: 

1. Создать рабочую группу в составе: 

Барабанщикова С.Н.  - зам. директора по УВР; 

Наумкина С.В. -  руководитель ШМЛ «Здоровьесбережение»; 

Кузьмина Е.Т.,Рагулев Н.И., Фазлиахметова В.Г. - учителя физической культуры. 

2. Рабочей группе подготовить дополнения в Образовательную программу школы, 

рассмотреть их на заседании ШМЛ «Здоровьесбережение», совместно с классными 

руководителями  школы проводить мероприятия по внедрению ВФСК (ГТО). 

3. Утвердить План мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в МАОУ «СОШ№16» (Приложение1) 

4. В план работы школы на учебный год включить мероприятия по внедрению ВФСК 

(ГТО). 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по УВР 

Барабанщикову С.Н. 

    

 Директор школы  Л. И. Аверина 
    

 С приказом ознакомлен(а)  С.Н.Барабанщикова 

   С.В. Наумкина 

   Е.Т.Кузьмина 

   Н.И. Рагулев 

   В.Г.Фазлиахметова 
 

 

 

garantf1://20844641.0/
garantf1://20844641.0/
garantf1://20844641.0/

